
Α∆Α: 4ΑΘΙΒ-ΧΑ 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,    16-05-2011 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Αριθ. πρωτ:   97034 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 ΠΡΟΣ:  ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ Π.∆. 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ ΚΟΙΝ: 1 Γραφείο Υπουργού 

TELEFAX: 210 92 12 090   κ. Κ. Σκανδαλίδη 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος  2 Γραφείο Υφυπουργού 

τηλέφωνο:  210 928 72 11   κ. Ι. Κουτσούκου 

e-mail: syg046@minagric.gr   3 Γραφ. Γ. Γραµ. κ. Γ. Κανελλόπουλου 

   4 Γραφ. Προϊστάµενου Γεν. ∆/νσης 

    Φυτ. Παραγωγής, κ. ∆. Μπαµπίλη 

ΘΕΜΑ:  5 Περιφερειακές Ενότητες 

   ∆ιευθύνσεις Αγροτικής  

   Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 

   (µε e-mail) 

  6 Μ.Φ.Ι. 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

 

“Παράταση-Ανανέωση εγκρίσεων 

κυκλοφορίας των φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων (εντοµοκτόνα, ακαρεοκτόνα, 

κοχλιολειµακοκτόνα) που έληγαν στις 

31-12-2010 και περιέχουν δραστικές 

ουσίες που περιλαµβάνονται στις 

Αποφάσεις της Επιτροπής µε αριθ. 

2008/934/ΕΚ και αριθ. 2008/941/ΕΚ” 
  Φαρµάκων (µε e-mail) 

   7 Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. (µε e-mail) 

   8 Ε.ΣΥ.Φ. (µε e-mail) 

   9 Εσωτερική διανοµή: 
-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της ∆/νσής µας 

   10 Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Tο Π.∆. 115/97 για “την έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχο των φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως έχει 

συµπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 4 παρ. 4. 

2. Τη µε αριθ. 2008/934/ΕΚ Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων της  5/12/2008, 

η οποία δηµοσιεύθηκε στο τεύχος L 333/11/11-12-2008 της Επίσηµης Εφηµερίδας της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης, σχετικά µε “τη µη καταχώριση ορισµένων δραστικών ουσιών στο 

παράρτηµα Ι της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου και την ανάκληση των εγκρίσεων 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων που περιέχουν αυτές τις ουσίες”.  

3. Τη µε αριθ. 2008/941/ΕΚ Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων της 8/12/2008, 

η οποία δηµοσιεύθηκε στο τεύχος L 335/91/13-12-2008 της Επίσηµης Εφηµερίδας της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης, σχετικά µε “τη µη καταχώριση ορισµένων δραστικών ουσιών στο 

παράρτηµα Ι της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου και την ανάκληση των εγκρίσεων 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων που περιέχουν αυτές τις ουσίες”.  



Α∆Α: 4ΑΘΙΒ-ΧΑ 

4. Τη µε αριθ. 2010/455/ΕΚ Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων της 13/8/2010, 

η οποία δηµοσιεύθηκε στο τεύχος L 216/19/17-8-2010 της Επίσηµης Εφηµερίδας της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης, “για την τροποποίηση των αποφάσεων 2008/934/ΕΚ και 2008/941/ΕΚ 

όσον αφορά  την ηµεροµηνία έως την οποία οι άδειες µπορούν να εξακολουθούν να ισχύουν 

και την περίοδο χάριτος, σε περιπτώσεις που ο κοινοποιών έχει υποβάλει αίτηση σύµφωνα µε 

την ταχεία διαδικασία δυνάµει του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 33/2008”.  

5. Το έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής µε αριθ. πρωτ. 188980/6-10-

2010 για την «παράταση εγκρίσεων φυτοπροστατευτικών προϊόντων που περιέχουν ορισµένες 

δραστικές ουσίες». 

6. Τη γνωµοδότηση για το 3
ο
 θέµα της 3

ης
/2011 Συνεδρίασης του ΑΣΥΓΕΦ στις 07-04-2011. 

7.  Το Π.∆. 89/2010 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

154 Α’). 

8. Τη µε αριθ. 271752/21-10-2010 (ΦΕΚ 1673/Β’/21-10-2010)  απόφαση του Πρωθυπουργού και 

της Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ελένη-Μαρία Αποστολάκη και Ιωάννη 

Κουτσούκο». 

9. Τις σχετικές αιτήσεις και τα απαιτούµενα παράβολα που υπέβαλαν οι ενδιαφερόµενες εταιρίες 

µέχρι 31-12-2010 για την ανανέωση των εγκρίσεων κυκλοφορίας φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων τους που λήγουν την ηµεροµηνία αυτή και περιέχουν δραστικές ουσίες που 

περιλαµβάνονται στις Αποφάσεις της Επιτροπής µε αριθ. 2008/934/ΕΚ και αριθ. 2008/941/ΕΚ. 

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισµού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Ανανεώνουµε για ένα έτος από 1-1-2011 έως 31-12-2011 και µε τον ίδιο αριθµό έγκρισης, τις 

εγκρίσεις κυκλοφορίας των ακόλουθων φυτοπροστατευτικών προϊόντων (εντοµοκτόνα, 

ακαρεοκτόνα, κοχλιολειµακοκτόνα), οι οποίες έληγαν στις 31-12-2010 και για τις οποίες οι 

ενδιαφερόµενες εταιρείες υπέβαλαν µέχρι την ηµεροµηνία αυτή σχετική αίτηση και το 

απαιτούµενο παράβολο: 

1. MIMIC 24 SC (tebufenozide 24% β/ο), µε αριθµό έγκρισης 1796. 

2. OMITE 30 WP (propargite 30% β/β), µε αριθµό έγκρισης 2039. 

3. ΧΕΛΛΟΜΙΤ 57 EC (propargite 57% β/ο), µε αριθµό έγκρισης 2067. 

4. OMITE 57 EW (propargite 57% β/ο), µε αριθµό έγκρισης 2071.  

5. RUFAST 7,5 EW (acrinathrin 7,5% β/ο), µε αριθµό έγκρισης 2090.  

6. ΤΝΤ 55 SC (fenbutatin oxide 55% β/o), µε αριθµό έγκρισης 2091. 

7. TEMPER 80 EC (propargite 80% β/ο), µε αριθµό έγκρισης 2099. 

8. KEYFENOX 55 SC (fenbutatin oxide 55% β/o), µε αριθµό έγκρισης 2103. 

9. PROPARGITE-ΦΑΡΜΑΧΗΜ 57 EC (propargite 57% β/o), µε αριθµό έγκρισης 2104. 

10. OMERTA 50 WP (fenbutatin oxide 50% β/β), µε αριθµό έγκρισης 2105. 

11. PROPARGITE-ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ 57 ΕC (propargite 57% β/ο), µε αριθµό έγκρισης 2106. 

12. BOMBASTIC 57 ΕC (propargite 57% β/ο), µε αριθµό έγκρισης 2107.  

13. PROPARGITE-DGA 57 EC (propargite 57% β/ο), µε αριθµό έγκρισης 2110. 

14. PHAETHON (fenbutatin oxide 55% β/ο), µε αριθµό έγκρισης 2112. 

15. FENBUTATIN OXIDE-AGROLOGY 55 SC (fenbutatin Oxide 55% β/ο), µε αριθµό 

έγκρισης 2114. 



Α∆Α: 4ΑΘΙΒ-ΧΑ 

16. PROPARGITE-AGROTECHNICA 57 EC (propargite 57% β/ο), µε αριθµό έγκρισης 2122. 

17. SCRIPOX (fenbutatin Oxide 55% β/ο), µε αριθµό έγκρισης 2126. 

18. SALICAN 5 GB (metaldehyde 5% β/β), µε αριθµό έγκρισης 5002. 

19. LIMASON 5 GB (metaldehyde 5% β/β), µε αριθµό έγκρισης 5009. 

20. METALDEHYDE-ZAPI 5 GB (metaldehyde 5% β/β), µε αριθµό έγκρισης 5013.  

21. METALDEHYD ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ 5 GB (metaldehyde 5% β/β), µε αριθµό έγκρισης 5015.  

22. ΧΕΛΓΚΑΡ 25 WP (fenoxycarb 25% β/β), µε αριθµό έγκρισης 14044. 

23. GARMIN 25 WP (fenoxycarb 25% β/β), µε αριθµό έγκρισης 14087. 

24. FENOXYCARB ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ 25 WP (fenoxycarb 25% β/β), µε αριθµό έγκρισης 14118.  

25. FENOXYCARB-ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ 25 WG (fenoxycarb 25% β/β), µε αριθµό έγκρισης 14165. 

 

ΙΙ. Οι ανανεωθείσες εγκρίσεις κυκλοφορίας ισχύουν µέχρι 31-12-2011. 

ΙΙΙ. Η αποθήκευση, διάθεση στην αγορά και χρήση των υπαρχόντων αποθεµάτων του ανωτέρω 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος, από πρόσωπα διάφορα του κατόχου της έγκρισης, επιτρέπεται 

µέχρι τις 31 ∆εκεµβρίου 2012. 

 

 
 

     Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

Ι. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 

 



Α∆Α: 4ΑΘΙΒ-ΧΑ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 

1. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ Α.Ε.Β.Ε., Εθνικής Αντιστάσεως 73, ΧΑΛΑ∆ΡΙ 15231 

2. ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε., Μουρούζη 9 – 10674 Αθήνα 

3. AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Α.Β.Ε.Ε., ΒΙΠΕΘ., ΤΘ. 89, ΣΙΝ∆ΟΣ 

4. AGROTECHNICA OBEE, ΒΙ.ΠΕ.Θ., Τ.Θ. 1112, 570 22 Θεσσαλονίκη 

5. ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε., 28
ο
 χλµ. ΕΘΝΙΚΗΣ Ο∆ΟΥ ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ, ΑΦΙ∆ΝΕΣ 

6. DELTA GAMMA AGRO Α.Ε., Αλαµάνας 20, 141 21–Ν. Ηράκλειο 

7. ΕΛΛΑΓΡΕΤ Α.Β.Ε.Ε., Τ.Θ. 14, 19600-Μάνδρα Αττικής, Θέση Ξηροπήγαδο 

8. Κ+Ν. ΕΥΘΥΜΙΑ∆Η Α.Β.Ε.Ε., Βιοµηχ. Περιοχή Θεσ/νίκης, Τ.Θ. 48,  570 22 – ΣΙΝ∆ΟΣ 

9. κ. Κ.Σ. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟ, ∆. Γούναρη 4, 54621-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

10. ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε., Φράγκων 13, 546 26 – Θεσσαλονίκη 

11. ΣΕΓΕ Α.Β.Ε.Ε., Εθνικής Αντιστάσεως 84, 152 31 – ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ 

12. ΥΨΙΛΟΝ Α.Ε., ∆. Γληνού 32,  542 49 – Θεσσαλονίκη 

13. ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ ΑΒΕΕ, Τ.Θ. 1026, 570 22-ΒΙ.ΠΕ.Θ. ΣΙΝ∆ΟΣ 

14. ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ A.E., Φλέµιγκ 15, Μαρούσι - 151 23 

 


